
Autorinnen und Autoren

Nele Austermann geb. 1988; wissenschaftliche Mitarbeiterin an der Universität Bremen
Kontakt: nele.austermann@uni-bremen.de
  

Lea Beckmann geb. 1988; Litigatorin, Gesellschaft für Freiheitsrechte e.V. (GFF), Berlin
Kontakt: lea.beckmann@gmail.com
  

Günter Frankenberg geb. 1945; Prof. Dr., Seniorprofessor an der Goethe-Universität Frankfurt am Main
Kontakt: Frankenberg@jur.uni-frankfurt.de
 

Jan Gehlsen geb. 1940; einer der fünf Gründungsredakteure der KJ und ehemaliger Uni-Kanzler
Kontakt: jugehlsen@t-online.de
  

Tanja Hitzel-Cassagnes geb. 1969; PD Dr. phil.; Privatdozentin an der Leibniz Universität Hannover; z.Zt. Ver-
tretungsprofessorin für Europarecht an der Europa Universität Flensburg
Kontakt: t.hitzel-cassagnes@ipw.uni-hannover
  

Simon Kase geb. 1986; Dipl. Jur.; Rechtsreferendar am Hanseatischen OLG in Bremen
Kontakt: simon.kase@gmx.de
  

Andreas Leidinger geb. 1988; LL.M. (NYU); ab 2/2019 wissenschaftlicher Mitarbeiter bei Prof. Dr. Florian
Rödl an der Professur für Bürgerliches Recht, Arbeits- und Sozialrecht, Freie Universität
Berlin
Kontakt: abl428@nyu.edu
  

Christoph Menke geb. 1958; Prof. Dr.; Professor der Philosophie an der Goethe-Universität Frankfurt am
Main
Kontakt: Christoph.Menke@normativeorders.net
  

Matthias Peitsch geb. 1985; Ass. iur.; Doktorand an der Universität Bremen
Kontakt: matthias_peitsch@web.de
  

Ute Sacksofsky geb. 1960; Prof. Dr.; M.P.A. (Harvard); Hochschullehrerin an der Goethe-Universität
Frankfurt am Main
Kontakt: sacksofsky@jur.uni-frankfurt.de
  

Gianna Schlichte geb. 1984; Wissenschaftliche Mitarbeiterin an der Universität Bremen
Kontakt: gschlich@uni-bremen.de
  

Thilo Scholle geb. 1980; Ass. iur.; Oberregierungsrat des Landes Nordrhein-Westfalen, Berlin
Kontakt: thilo.scholle@web.de
  

Ronen Steinke geb. 1983; Dr. iur.; Redakteur im Ressort Innenpolitik der Süddeutschen Zeitung
Kontakt: ronen.steinke@sz.de
  

Carolin Stix geb. 1992; Wissenschaftliche Mitarbeiterin am Lehrstuhl Prof. Dr. Ute Sacksofsky;
M.P.A. (Harvard); Institut für Öffentliches Recht, Goethe Universität Frankfurt am
Main
Kontakt: stix@jur.uni-frankfurt.de
  

Paul Tiedemann geb. 1950; Prof. Dr. iur. Dr. phil.; Richter a.D.; Honorarprofessor an der Justus-Liebig-
Universität Gießen
Kontakt: paul.tiedemann@recht.uni-giessen.de
  

Gerd Winter geb. 1943; Dr. iur., Lic. rer. soc., Dres.h.c. (Luzern, Tiflis); Forschungsprofessor für Um-
weltrecht, Forschungsstelle für Europäisches Umweltrecht (FEU), Universität Bremen
Kontakt: gwinter@uni-bremen.de
  

Frank Wolff geb. 1977; Dr. phil.; Wissenschaftlicher Mitarbeiter am Institut für Migrationsforschung
und interkulturelle Beziehungen (IMIS)/Neueste Geschichte, Universität Osnabrück
Kontakt: wolff.fra@gmail.com

https://doi.org/10.5771/0023-4834-2018-4-521
Generiert durch IP '18.188.169.82', am 05.06.2024, 06:30:03.

Das Erstellen und Weitergeben von Kopien dieses PDFs ist nicht zulässig.

https://doi.org/10.5771/0023-4834-2018-4-521

